

Zorron pulma

Maailma on täynnä ongelmia. Persianlahdella mietitään, miten tämä sotku selvitetään. Mauno Koivisto huolehtii, mitä suomalaiset kansanedustajat maailmalla taas puhuvat. Matti Nykänen aprikoi, minkä nimisellä vaimolla tähtäilisi Albertvilleen. Parituhatta kansanedustajaehdokasta puntaroi, miten pääsisi eduskuntaan.

Mutta yksi ongelma on ylitse muiden. Ennakkotietojen mukaan ensi sunnuntain tv-elokuvassa Zorro joutuu ratkaisemaan, miten kertoisi vanhalle isälleen, että hän on Zorro. Jokainen suomalainen kadunmieskin voi kuvitella tilanteen hankaluuden: mitäpä itse sanoisit hokaralle ja äkäiselle isukille, jos olisit Zorro?

Pelkistetyin tapa olisi tietysti niin sanottu Tarzan-menetelmä: "Me Zorro, you daddy."

Siinä on kuitenkin se vika, ettei vanha polvi ymmärrä englantia, kun on lukenut saksaa. Suomeksi lause on lattea ja siitä puuttuu yllätysmomentti. Muistammehan, että Jane tiesi jo entuudestaan, että Tarzan on Tarzan, mutta sen sijaan Zorron isä ei tiedä että Zorro on Zorro.

Siispä kannattaa yrittää jotain jalostuneempaa. Modernien liikkeenjohtoperiaatteiden mukaan on saatava osapuolet sitoutumaan yhteiseen asiaan ja antaa kullekin osa kunniaa. Tämä ns. Lentäjän poika –menetelmä lähtee siitä, että Zorro heittää muina miehinä papalle, että eikös olisi aika jytkyä olla Zorron isä, melkein sankari siis itsekin.

Haittana on jälleen sukupolvien ero. Vanhat eivät ymmärrä tulosvastuuta, vaan voivat saada slaakin siihen paikkaan.

Pehmennetyin tulosvastuun mukainen approach painottaa hitaampaa etenemistä: "Kuulehan isukki, tiedäthän sinä tämän Zorron..." Sitä on helppo täydentää lukemalla pätkiä kirjoista Zorron kosto, Soita minulle Zorro ja Zorron poika IV.

Kuitenkin Zorron isän kuulo ja ymmärrys ovat saattaneet kalkkeutua jo sen verran, että hän ei pääse asiasta jyvälle, vaan alkaa isolla äänellä horista että onko tämä sen saman Sohlon poikia joka oli vuonna 43 Kannaksella?

Niinpä jäljelle jää vain yksi keino, jonka Zorro on tietävästi valinnutkin: silpaista yön pimeydessä papan rinnuksiin miekan terällä Zorron merkki, iso Z–kirjain. Siitä seniilikin ymmärtää, mistä on kysymys, viimeistään siinä vaiheessa kun tohtori vammaa tutkiessaan kauhistelee että olipas lähellä, mutta toteaa lopuksi kieltään maiskutellen että "tset–tset, hän elää."

Tämän pulman käsittely on juuri nyt ajankohtaista sen vuoksi, että siinä on yleismaailmallista ulottuvuutta. Itse asiassa on aika helppo kuvitella, että näinä päivinä George Bush aprikoi ankarasti, miten kertoisi vaimolleen, että minä olen Se George Bush. Ja kenties Saddam Husseinin ongelma on käänteinen: miten kertoa kansalleen, että minä olen aivan eri Saddam Hussein kuin Se Saddam Hussein.



Artikkelin lähde [Kaleva](#)